ОПРЕДЕЛЕНИЕ

о привлечении в качестве ответчика и

об отложении рассмотрения дела № 1-11-1697/77-18

о нарушении антимонопольного законодательства

«7» февраля 2019 года г. Москва

Комиссия Московского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства в составе: Председателя Комиссии —
заместителя руководителя Московского УФАС России ; членов Комиссии: главного
специалиста-эксперта отдела антимонопольного контроля финансовых и товарных
рынков Московского УФАС России , специалиста 1 разряда отдела
антимонопольного контроля финансовых и товарных рынков Московского УФАС
России (далее — Комиссия), рассмотрев дело по признакам нарушения ООО
«ЗДОРОВЬЕ» ИНН 7720830880 ОГРН 5147746309310 (место нахождения: 105118, г.
Москва, ш. Энтузиастов, д. 34, пом. I, комн. 34) и ООО «ДАБЛ МЕДИКАЛ» ИНН
7733820705 ОГРН 1127748101822 (место нахождения: 125363, г. Москва, ул.
Новопоселковая, д. 5) пункта 2 части 1 статьи 11 Федерального закона от 26.07.2006
№ 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее - Закон о защите конкуренции),
выразившегося в заключении ограничивающего конкуренцию соглашения, которое
привело или могло привести к поддержанию цен на торгах,

УСТАНОВИЛА:

Комиссией проанализированы сведения, указанные в заявлении ООО «Здоровье»
о заключении недопустимого в соответствии с антимонопольным
законодательством соглашения, а также информация, дополнительно полученная
от торговых площадок. По результатам анализа полученной информации
Комиссией установлены признаки нарушения пункта 2 части 1 статьи 11 Закона о
защите конкуренции в действиях ООО «Здоровье» и ИП Смирнов Д.А. в ходе торгов
№ 037320005216000215, 0373200052316000229, 0373200052316000244,
03731000174516000408, ООО «Здоровье» ИП Самойленко А.Н. в ходе торгов №
0373200045216000469, 0373200052316000318, 0373200045216000522,
0373200052316000383, 0373200052316000404, 037320005231600407, ООО «Здоровье» и
ООО «Синтез-МСК» в ходе торгов № 0373200052315000503, 0373200052315000502,
0373200052315000530, 0373200052315000527, 0373100013416000017,
0373100013416000016, 0373100012616000012, 0153200000216000261,
0137200001216000299, 0373200052316000009, 033200060116000051,
015320000216001119, 0153200000216001644, 0137200001216000660,
0373100013416000039, 0373100023416000063, 0373200052316000079,
0373200052316000090, 0373200045216000148, 0373200052316000080,
0373200052316000125, 0373200052316000130, 0373200052316000127,
0373100088116000162, 0337100018816000066, 0373100088116000155, в частности
использование ими единой инфраструктуры при участии в торгах, а также
совпадение технических параметров файлов заявок, поданных ими для участия в

таких торгах.

Согласно сведениям, размещенным на официальном сайте ФНС России, ООО
«Синтез-МСК» прекратило деятельность 18.04.2018

Учитывая вышеизложенное, Комиссией установлена необходимость привлечения к
участию в деле в качестве ответчиков ИП Смирнов Д.А. и ИП Самойленко А.Н.

В соответствии с частью 3 статьи 42, частями 1, 5 статьи 47 Закона о защите
конкуренции Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Привлечь к участию в рассмотрении дела № 1-11-1697/77-18 в качестве
ответчика по делу ИП Смирнова Дмитрия Анатольевича ().

2. Привлечь к участию в рассмотрении дела № 1-11-1697/77-18 в качестве
ответчика по делу ИП Самойленко Аллу Николаевну ().

3. Отложить рассмотрение дела № 1-11-1697/77-18.

4. Назначить дело № 1-11-1697/77-18 к рассмотрению на 14 марта 2019 года в 14
часов 00 минут по адресу: г. Москва, Мясницкий проезд, д. 4, стр. 1, 4 этаж,
ком. 412.

5. ИП Смирнову Д.А. представить в течение 7 дней с момента получения
настоящего определения следующие документы и сведения:

1. Свидетельство о государственной регистрации ИП Смирнова Д.А.

2. Перечень лиц, входивших в одну группу лиц с ИП Смирновым Д.А. в
период с 01.01.2017 по дату предоставления сведений по настоящему
определению, в понимании статьи 9 Закона о защите конкуренции.

3. Перечень помещений и IP-адресов, с которых осуществлялся выход в
сеть Интернет от имени ИП Смирнова Д.А. в период с 01.01.2016 по дату
предоставления сведений по настоящему определению, с приложением
соответствующих договоров, служащих основанием для пользования
такими помещениями, документов, подтверждающих их оплату, а также
договоров с провайдерами.

4. Сведения о лицах, осуществлявших от лица ИП Смирнова Д.А. действия
по подготовке заявок на аукционы в электронной форме, подачу заявок,
ценовых предложений и подписание контрактов в период с 01.01.2016 по
дату предоставления сведений по настоящему определению;

5. Паспортные данные Смирнова Д.А. (в том числе место рождения, дата
рождения, адрес места регистрации).

6. ИП Самойленко А.Н. представить в течение 7 дней с момента получения
настоящего определения следующие документы и сведения:

1. Свидетельство о государственной регистрации ИП Самойленко А.Н.

2. Перечень лиц, входивших в одну группу лиц с ИП Самойленко А.Н. в
период с 01.01.2017 по дату предоставления сведений по настоящему
определению, в понимании статьи 9 Закона о защите конкуренции.

3. Перечень помещений и IP-адресов, с которых осуществлялся выход в
сеть Интернет от имени ИП Самойленко А.Н. в период с 01.01.2016 по дату
предоставления сведений по настоящему определению, с приложением
соответствующих договоров, служащих основанием для пользования
такими помещениями, документов, подтверждающих их оплату, а также
договоров с провайдерами.

4. Сведения о лицах, осуществлявших от лица ИП Самойленко А.Н. действия
по подготовке заявок на аукционы в электронной форме, подачу заявок,
ценовых предложений и подписание контрактов в период с 01.01.2016 по
дату предоставления сведений по настоящему определению;

5. Паспортные данные Самойленко А.Н., в том числе место рождения, дата
рождения, адрес места регистрации.

В случае неявки лиц, участвующих в деле № 1-11-1697/77-18 или их представителей
(с доверенностью на участие в рассмотрении дела), дело № 1-11-1697/77-18 может
быть рассмотрено в отсутствие указанных лиц в соответствии с частью 2 статьи 45
Закона о защите конкуренции.

Вход в Московское УФАС России осуществляется за 15 минут до
назначенного времени строго при предъявлении документов, удостоверяющих
личность, настоящего определения и доверенности для представителя на участие
в рассмотрении дела.